

Porkunis on niisugune kool...

Porkuni Eriinternaatkool on Eestis ainuke kool, kus õpetatakse kurte lapsi. Koolile pandi alus juba 1866. aastal Väandras, Porkunis töötab see alates 1925. aastast.

Selles koolis õpivad lapsed, kes on sündinud kurdina või kaotanud kuulmise varases eas. Ilma eriõpetuseta jääksid need lapsed ka tummaks. Kurtide kooli esimene ja tähtsaim ülesanne ongi õpetada häälikkeelt, s. t. õpetada lapsed rääkima ja kõnet mõistma. Häälikkõne õpetamisega paralleelselt omandavad lapsed kirjaõskuse ja selle baasil üldhariduslikud teadmised. Tänapäev kurtide kool annab 8-klassilise üldhariduse, lõpetajad saavad 8-klassilise kooli lõputunnistuse koos kõigi sellega kaasnevate õigustega. Õppetöö vältab 12 aastat, millele eelnevad kolmeaastane eelkooliõpetuse periood, sest mida varem hakkab kurt laps kõnet õppima, seda paremad on tulemused.

Kurtide laste õpetamise meetodika ja kasvatustöö aluse on kooli pika ajaloo vältel järjest täiustunud. Erii märgatav on areng olnud sõnajärgsetel aastatel. Koolil on tihedad sidemed Defektoloogia Teadusliku Uurimise Instituudiga Moskvast, mis võimaldanud korraldada õppetööd, pidades silmas kurtide surdopedagoogika uuemal suundil. Värskeim ja ühtlasi kõige tähelepanuväärsem ees sihipärase kuuldetaju arendamise sisseviimine alates 1971. a. Enamikul kurtidest la-

test on olemas kuulmise jääke, mida on tugeva helivõimendusaparatuuri abil võinud rakendada. Selle tulemusena saab osa kurte lapsi liikata tulevikus kasutama individuaalseid kuuldeaparate ja võtma nende abil osaliselt vastu ümbritseva maailma helisid ning mingil määral ka kõnet. See kergendab tunduvalt nende suhtlemist kuuljate inimestega.

Praegu on kurtide koolis 155 kasvandikku, neist 35 koolieelikut. Meil töötab 50 pedagoogi, lisaks 50 töötajat teenindussfääris. Hoolimata suhteliselt väikesest lastearvast on Porkuni Eriinternaatkool üks suuremaid eriinternaatkoole meie vabariigis. Tal on abimajand, aiand, kolm pumbamaja, pesumaja, kolm katlamaja, köök, elumufond, mis kõik paiknevad 43 põhi- ja abihoones. See seab kooli ette õppe- ja kasvatustööle lisaks keerulisi majapidamisprobleeme. Suureks abiks on siin olnud Eesti NSV Kurtide Ühing, takistuseks aga elamispinna ja kaadri puudus.

Porkuni Eriinternaatkool on tänapäevane kurtide kool. Umberehituste teel on loodud vajalikud õppekabinetid, muretsetud tarvisminev helivõimendusaparatuur. Pedagoogid on koostanud ja tõlkinud üle 40 nimetuse õpikuid ja töövihikuid, millest pooled on juba trükist ilmunud.

Heal järjel on sporditöö, õpilaste oma jõududega ehitati staadion. Sisukas on elu pioneeriorganisatsioonis. Meie õpilastel on sõprus sidemed Läti, Leedu ja Moskva sõsar-koolide õpilastega. Tugev on tööõpetuse tase, kurtide õpilaste töid tuntakse nii rajooni kui ka vabariiklikel õpilastööde näitustel.

Elle OJASAAR